Valete.

M. C.

[Faint, illegible handwritten text]

PRO TITO ANNIO

MILONE, ORATIO.

T si vereor, iudices, ne turpe sit pro fortissimo viro dicere incipientem, timere: minimeque deceat, cum T. Annio Milo ipse magis de reip. salute, quam de sua perturbetur, me ad eius causam parè animi magnitudinè afferre non posse. Tamen hæc noui iudicij noua forma terret oculos, qui, quocumque inciderint, veterem consuetudinem fori, & pristinum morem iudiciorum requirunt. Non enim corona confessus vester cinctus est, vt solebat, non visitata frequentia stipati sumus. Nam illa præsidia, quæ pro templis omnibus cernitè, & si contra vim collocata sunt, non afferunt tamen oratori aliquid, vt in fore, & in iudicio quamquam præsidia salutaribus, & necessarijs septi sumus, tamen ne non timere quidem sine aliquo timore possimus. Quæ si opposita Mil. putarem, cederem temporì, iudices, nec inter tantam vim armorum existimarem oratori locum esse. Sed me recrear, & tunc Cn. Pompeij sapientissimi, & iustissimi viri consilium: qui profecto nec iustitiæ suæ putaret esse, quem reum sententijs iudicum tradidisset, eundem telis militum dederet: nec sapientiæ, temeritatem concitatae multitudinis auctoritate publica armare. Quam obrem illa arma, centuriones, cohortes non periculum nobis, sed præsidium denunciant: neque solum vt quieto, sed etiam vt magno animo simus, hortantur. neque auxilium modo defensionis meæ: verum etiam silentium pollicen-

ORATIO

tur. Reliqua vero multitudo, quæ quidem est ciuium, totâ
 nostra est: neque eorum quisquam, quos vndique intuen-
 tes hoc ipso loco cernitis, vnde aliqua pars fori aspici po-
 test, & huius exitum iudicij expectantes, non cum virtu-
 ti Milonis fauet, tum de se, de liberis suis, de patria, de for-
 tunis hodierno die decerrari putat. vnum genus est aduer-
 sum infestumque nobis, eorum, quos P. Clodij furor rapi-
 nis, & incendijs, & omnibus exitijs publicis pavit. Qui hes-
 terna etiã concione incitati sunt, vt vobis voce præ irerent,
 quid iudicaretis. Quorû clamor, si quis forte fuerit, ad mo-
 nere vos debet, vt eû ciuem retineatis, qui semper ge-
 nus illud hominum, clamoresq; maximos pro vestra salute
 neglexit.

Quamobrem adeste animis iudices, & timorem, si
 quem habetis, deponite. Nam si vnquam de bonis & for-
 tibus viris, si vnquam de bene meritis ciuibus potestas vo-
 bis iudicandi fuit: si denique vnquam laus amplissimo-
 rum ordinum delectis viris datus est, vbi sua studia erga
 fortes & bonos ciues, quæ vultu & verbis sæpe significas-
 sent, re & sententijs declararent: hoc profecto tempore
 eam potestatem omnem vos habetis, vt statuatis, vtrum
 nos, qui semper vestræ auctoritati dediti fuimus, semper
 miserilugeamus: an diu vexati à perditissimis ciuibus, ali-
 quando per vos, ac vestram fidem, virtutem, sapientiam-
 que recreemur. Quid enim nobis duobus, iudices, labori-
 osus: quid magis sollicitum, magis exercitû, dici, aut fingi
 potest: qui spe amplissimorum præmiorum ad temp. ad-
 ducti, metu crudelissimorum exitiorû carere prosumus?
 Equidem cæteras tempestates & procellas in illis danta-
 xat fluctibus concionum semper putavi. Miloni esse su-
 beundas, quod semper pro bonis contra improbos sese-
 rat. In iudicio vero, & in eo consilio, in quo ex cunctis or-